





2025 年 3 月 4 日 株式会社ジェイアール西日本デイリーサービスネット 株式会社 JR 西日本イノベーションズ 株式会社 TOUCH TO GO

JR 西日本グループと JR 東日本グループ発 TOUCH TO GO の初協業!

"無人販売"店舗「ハレミル°摂津富田駅店」を駅ナカにオープンします!!

株式会社ジェイアール西日本デイリーサービスネット(本社:兵庫県尼崎市、代表取締役社長:中西豊)は、株式会社JR西日本イノベーションズ(本社:大阪市北区、代表取締役社長:川本亮)と連携し、JR摂津富田駅みどりの窓口跡地に、無人販売店舗「ハレミル・摂津富田駅店」を2025年3月6日(木)にオープンいたします。本店舗は、JR西日本グループ初の無人販売店舗であり、次世代の小売サービスの方法を検討する無人販売ソリューションの実証実験と位置付けております。

なお、無人決済システムには、株式会社 TOUCH TO GO (本社:東京都港区、代表取締役社長:阿久津智紀)が開発した「TTG-SENSE」を導入いたします。



※店舗画像はイメージです。実際の状況と異なる可能性がございます。

1. 実証実験の目的

来る労働力不足を見据え、無人販売店舗のお客様の需要性や、オペレーション方法を検証し、将来にわたり持続的な小売サービスの方法を模索することを目的としております。今後の展開はご利用状況に応じて検討いたします。

2. 無人決済システム「TTG-SENSE」

株式会社 TOUCH TO GO (略称: TTG) が開発した無人決済システム。店内に複数設置した AI 搭載カメラやセンサーを使い、お客様の動きと手に取った商品をリアルタイムに認識します。購入商品や会計金額がレジ画面に自動で表示され、商品バーコードをスキャンする手間がなく、スピーディーにお会計を済ませることが可能です。また、会員登録や専用アプリが不要で、幅広いお客様に気軽でスマートなショッピングを体験していただけます。

3.「ハレミル°」のブランドコンセプト

(1) お客様への提供価値

「厳選の一品で、サプライズを食卓に。非日常を家チカ駅ナカで。」をコンセプトに、せわしない日々の生活"何かもの足りなさ"を感じる方へ、食卓にサプライズが起こりハレの日になる、厳選された一品をご提供いたします。

(2)提供方法

自宅生活圏内のコンビニやスーパーでは取り扱いが少ない、価値の高い中食ブランドを中心に、新たな販売テクノロジーにより、便利な通勤動線上で購入できる食のセレクトショップです。

ハレミル。

ブランドロゴ:ハレの日のミール(食事)を意味し、お皿・太陽をイメージした〇を上部に配し、気分が上がる様子を表現しております。

4. 店舗概要

【 名 称 】ハレミル・JR 摂津富田駅店

【グランドオープン】3月6日(木)15:00

【 営 業 時 間 】 6:00~23:00 年中無休 (予定)

【 場 所 】 大阪府高槻市富田町一丁目 1-18 JR 摂津富田駅

【支 払 方 法】バーコード決済、交通系電子マネー、クレジットカード

※現金での決済はできません。

※ICOCA で決済すると 200 円ごとに 1 ポイントの WESTER ポイントが付与されます。

【販売ブランド/商品】柿安本店、Soup Stock Tokyo、他 ※商品は随時入替を想定しております。









5. 各社の紹介及び本件における役割

【株式会社ジェイアール西日本デイリーサービスネット】 代表取締役社長:中西豊

JR 西日本エリアの駅構内における、コンビニエンスストア・お土産店の企画・開発・運営を主軸に、エキマルシェなどの駅ナカ商業施設の企画・開発・運営、さまざまな企業と提携したテナント店舗誘致、さらには宿泊特化型ホテル「ヴィアイン」の企画・開発など、お客様のニーズに応えるために幅広い事業に取り組み、「駅」や「地域」の魅力創出に挑戦しております。本件における事業主として、企画・店舗運営を行います。

【株式会社 JR 西日本イノベーションズ】 代表取締役社長:川本亮

JR 西日本グループが目指す未来の実現に向け、スタートアップ企業などのパートナーとともにイノベーションによる 価値創出に挑戦します。本件では、自社が持つ様々なネットワークを活かし、テクノロジーから商材等まで幅広く 調査を行い、株式会社ジェイアール西日本デイリーサービスネットと連携します。

【株式会社 TOUCH TO GO】代表取締役社長:阿久津智紀

無人決済システム及びサービスの企画、設計、開発、保守及び販売を行い、働き手不足の社会課題の解決に取り組んでいます。本件では、店舗システムを提供します。

(本件お問い合わせ先)

・株式会社ジェイアール西日本デイリーサービスネット 総務室 (広報) 兵庫県尼崎市潮江 1 丁目 2 番 12 号 TEL: 06-4960-9100 公式サイト: https://www.dailyservice.co.jp/

(無人決済システムについてのお問い合わせ先)

·株式会社 TOUCH TO GO 広報担当 Email: pr@ttg.co.jp

公式サイト: https://ttg.co.jp/